
(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει του τίτλου V της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση)

ΑΠΟΦΑΣΗ 2004/900/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 22ας Δεκεμβρίου 2004

που θέτει σε εφαρμογή την κοινή θέση 2004/694/ΚΕΠΠΑ για περαιτέρω μέτρα προς υποστήριξη της
αποτελεσματικής εφαρμογής της εντολής του Διεθνούς Ποινικού Δικαστηρίου για την Πρώην Γιουγκο-

σλαβία (ICTY)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

την κοινή θέση 2004/694/ΚΕΠΠΑ (1), και ειδικότερα το άρθρο 2,
σε συνδυασμό με το άρθρο 23 παράγραφος 2, της συνθήκης για
την Ευρωπαϊκή Ένωση,

Εκτιμώντας ότι:

(1) Το Συμβούλιο, με την κοινή θέση 2004/694/ΚΕΠΠΑ,
θέσπισε μέτρα ώστε να δεσμευθούν όλα τα κεφάλαια και
οι οικονομικοί πόροι των Radovan Karadzic, Ratko Mladic
και Ante Gotovina.

(2) Στις 15 Noεμβρίου 2004 το Συμβούλιο ενέκρινε την από-
φαση 2004/767/ΚΕΠΠΑ (2) που τροποποίησε τον κατάλογο
του παραρτήματος της Κοινής Θέσης 2004/694/ΚΕΠΠΑ.

(3) Στις 12 Noεμβρίου 2004, η Εισαγγελία του ICTY επιβε-
βαίωσε ότι ο κ. Miroslav BRALO προσήχθη στο Δικαστήριο.
Στις 3 Δεκεμβρίου 2004 η Εισαγγελία επιβεβαίωσε ότι ο κ.
Dragomir MILOSEVIC προσήχθη στο Δικαστήριο. Τα δύο
αυτά άτομα θα πρέπει έτσι να βγουν από τον κατάλογο του
παραρτήματος της Κοινής Θέσης 2004/694/ΚΕΠΠΑ.

(4) Θα πρέπει συνεπώς να τροποποιηθεί ο κατάλογος που περι-
λαμβάνεται στο παράρτημα της κοινής θέσης
2004/694/ΚΕΠΠΑ.

(5) Απαιτείται δράση της Κοινότητας προκειμένου να εφαρμο-
στεί η παρούσα απόφαση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κατάλογος προσώπων που παρατίθεται στο παράρτημα της
κοινής θέσης 2004/694/ΚΕΠΠΑ αντικαθίσταται από τον κατάλογο
που παρατίθεται στο παράρτημα της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία
της έκδοσής της.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Έγινε στις Βρυξέλλες, 22 Δεκεμβρίου 2004.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

C. VEERMAN

ELL 379/108 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 24.12.2004

(1) ΕΕ L 315 της 14.10.2004, σ. 52.
(2) ΕΕ L 339 της 16.11.2004, σ. 16.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Κατάλογος προσώπων που αναφέρει το άρθρο 1

Όνομα: BOROVCANIN Ljubomir

Ημερομηνία γέννησης: 27.02.1960

Τόπος γέννησης: Han Pijesak, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: BOROVNICA Goran

Ημερομηνία γέννησης: 15.08.1965

Τόπος γέννησης: Kozarac, Δήμος Prijedor, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: DJORDJEVIC Vlastimir

Ημερομηνία γέννησης: 1948

Τόπος γέννησης: Vladicin Han, Σερβία και Μαυροβούνιο

Εθνικότητα: Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: GOTOVINA Ante

Ημερομηνία γέννησης: 12.10.1955

Τόπος γέννησης: Νήσος Pasman, Δήμος Zadar, Δημοκρατία της Κροατίας

Εθνικότητα: κροατική

γαλλική

Όνομα: HADZIC Goran

Ημερομηνία γέννησης: 07.09.1958

Τόπος γέννησης: Vinkovci, Δημοκρατία της Κροατίας

Εθνικότητα: Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: JANKOVIC Gojko

Ημερομηνία γέννησης: 31.10.1954

Τόπος γέννησης: Trbusce, Δήμος Foca, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: KARADZIC Radovan

Ημερομηνία γέννησης: 19.06.1945

Τόπος γέννησης: Petnjica, Savnik, Μαυροβούνιο, Σερβία και Μαυροβούνιο

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: LAZAREVIC Vladimir

Ημερομηνία γέννησης: 23.03.1949

Τόπος γέννησης: Grncar, Σερβία και Μαυροβούνιο

Εθνικότητα: Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: LUKIC Milan

Ημερομηνία γέννησης: 06.09.1967

Τόπος γέννησης: Visegrad, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Ενδεχομένως Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: LUKIC Sredoje

Ημερομηνία γέννησης: 05.04.1961

Τόπος γέννησης: Visegrad, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Ενδεχομένως Σερβίας και Μαυροβουνίου

EL24.12.2004 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 379/109



Όνομα: LUKIC Sreten

Ημερομηνία γέννησης: 28.03.1955

Τόπος γέννησης: Visegrad, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: MLADIC Ratko

Ημερομηνία γέννησης: 12.03.1942

Τόπος γέννησης: Bozanovici, Δήμος Kalinovik, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Ενδεχομένως Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: NIKOLIC Drago

Ημερομηνία γέννησης: 09.11.1957

Τόπος γέννησης: Bratunac, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: PANDUREVIC Vinko

Ημερομηνία γέννησης: 25.06.1959

Τόπος γέννησης: Sokolac, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Ενδεχομένως Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: PAVKOVIC Nebojsa

Ημερομηνία γέννησης: 10.04.1946

Τόπος γέννησης: Senjski Rudnik, Σερβία και Μαυροβούνιο

Εθνικότητα: Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: POPOVIC Vujadin

Ημερομηνία γέννησης: 14.03.1957

Τόπος γέννησης: Sekovici, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Σερβίας και Μαυροβουνίου

Όνομα: TODOVIC Savo

Ημερομηνία γέννησης: 11.12.1952

Τόπος γέννησης: Foca, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: ZELENOVIC Dragan

Ημερομηνία γέννησης: 12.02.1961

Τόπος γέννησης: Foca, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

Όνομα: ZUPLJANIN Stojan

Ημερομηνία γέννησης: 22.09.1951

Τόπος γέννησης: Kotor Varos, Βοσνία και Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας και Ερζεγοβίνης

ELL 379/110 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 24.12.2004


